ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.010 - Tel. (64)3651-1040

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

AUTOGRAFO DE LEI ORDINÁRIA Nº 314/25, QUIRINÓPOLIS-GO, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Altera o Anexo X da Lei Municipal nº 3.431, de 24 de março de
2022, para ampliar o quantitativo da Função de Confiança
‘Agente de Contratação I’, e dá outras providências.”

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS, no uso das atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município, pelo Regimento Interno da Câmara Municipal e demais normas
aplicáveis, submete ao Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º. O Anexo X da Lei Municipal nº 3.431, de 24 de março de 2022, passa a vigorar com o seguinte
quantitativo para a Função de Confiança “Agente de Contratação I”:

Parágrafo único. Fica substituído o quantitativo anteriormente previsto para a referida Função de
Confiança, permanecendo inalteradas as demais disposições constantes do Anexo X.

Art. 2º. As funções serão exercidas exclusivamente por servidores efetivos, nos termos do art. 29
da Lei Municipal nº 3.431/2022, observadas as regras de designação, vedação de acumulação e
natureza transitória do Adicional de Função de Confiança.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações próprias da Câmara
Municipal de Quirinópolis, previstas na Lei Orçamentária Anual vigente.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás aos 04 dias do mês
de dezembro de 2025.

CLEILTON DIAS DE RESENDE                                       DEUSENY FERREIRA DE FREITAS
      Vereador/Presidente            Vereadora/1º Secretária
       [  Assinado Digitalmente]                 [Assinado Digitalmente]

Função de Confiança Símbolo Quantidade VALOR R$

Adicional de Função de Confiança
de Agente de Contratação I

AFC- 1 02 (duas)
6790,919

http://www.quirinopolis.go.leg.br/

		2025-12-04T07:54:08-0300
	DEUSENY FERREIRA DE FREITAS:43175228100

		2025-12-04T11:46:58-0300
	CLEILTON DIAS DE RESENDE:02769957678